belas ribu delapan ratus tiga puluh delapan rupiah), yang bersumber dari: 

a.​ Pendapatan Asli Daerah; 

b.​ Pendapatan Transfer; dan 

c.​ Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah. 

Pasal 4 

(1)​Pendapatan asli daerah sebagimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp62.691.826.620,00 (enam puluh dua miliar 

enam ratus sembilan puluh satu juta delapan ratus dua puluh enam 

ribu enam ratus dua puluh), yang terdiri atas: 

a.​ Pajak Daerah; 

b.​ Retribusi Daerah; 

c.​ Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan; dan 

d.​ Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah; 

(2)​Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp29.335.142.668,00 (dua puluh sembilan 

miliar tiga ratus tiga puluh lima juta seratus empat puluh dua ribu enam 

ratus enam puluh delapan rupiah). 

(3)​Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan Rp18.309.024.000,00 (delapan belas miliar tiga ratus 

sembilan juta dua puluh empat ribu rupiah). 

(4)​Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp3.364.995.912,00 (tiga miliar tiga ratus enam puluh empat juta 

sembilan ratus sembilan puluh lima ribu sembilan ratus dua belas 

rupiah). 

(5)​Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp11.682.664.040,00 

(sebelas miliar enam ratus delapan puluh dua juta enam ratus enam 

puluh empat ribu empat puluh rupiah). 

Pasal 5 

(1)​Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp892.672.362.961,00 (delapan ratus sembilan 

puluh dua miliar enam ratus tujuh puluh dua juta tiga ratus enam 

puluh dua ribu sembilan ratus enam puluh satu rupiah) yang terdiri 

atas: 

a.​ Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat; dan 

b.​ Pendapatan Transfer antar Daerah 

(2)​Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rp867.390.892.000,00 

(delapan ratus enam puluh tujuh miliar tiga ratus sembilan puluh juta 

delapan ratus sembila puluh dua ribu rupiah). 

(3)​Pendapatan Transfer antar Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp25.281.470.961,00 (dua puluh 

lima miliar dua ratus delapan puluh satu juta empat ratus tujuh puluh 

ribu sembilan ratus enam puluh satu rupiah). 

Pasal 6 

(1)​Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar Rp46.569.724.257,00 

(empat puluh enam miliar lima ratus enam puluh sembilan juta tujuh 

ratus dua puluh empat ribu dua ratus lima puluh tujuh rupiah), yang 

terdiri atas: 

a.​ Pendapatan Hibah 

b.​ Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(2)​Pendapatan hibah sebagimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp16.273.654.257,00 (enam belas miliar dua 

ratus tujuh puluh tiga juta enam ratus lima puluh empat ribu dua ratus 

lima puluh tujuh rupiah). 

(3)​Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp30.296.070.000,00 (tiga puluh miliar dua 

ratus sembilan puluh enam juta tujuh puluh ribu rupiah). 

Pasal 7 

​Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2021 direncanakan sebesar 

Rp1.037.461.481.675,00 (satu triliun tiga puluh tujuh miliar empat ratus 

enam puluh satu juta empat ratus delapan puluh satu ribu enam ratus 

tujuh puluh lima rupiah), yang terdiri atas: 

a.​ Belanja Operasi; 

b.​ Belanja Modal; 

c.​ Belanja Tidak Terduga; dan